АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 13 марта 2015 года                                                  № 173
с. Кыра

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе

«Кыринский район»

В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 25 февраля 2015 года № 76-р,  руководствуясь статьёй 26 Устава муниципального района «Кыринский район»,  администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Кыринский район» (прилагается).
2. Отделу экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район» представлять в Министерство экономического развития Забайкальского края информацию о ходе реализации мероприятий ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по экономическому и территориальному развитию.
Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»                                                                    В.С. Сабуров
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального района «Кыринский район»
от 13.03.2015 № 173
План мероприятий («дорожная карта»)
по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе

«Кыринский район»

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Исполнитель

	1
	Содействие развитию филиальной сети Краевого государственного автономного учреждения «Многофункциональный центра предоставления государственных и муниципальных услуг населению Забайкальского края на территории муниципального района «Кыринский район»
	2015-2016 годы
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	2
	Проведение мониторинга муниципальных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального района «Кыринский район»
	2015-2017 годы
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	3
	Содействие участию в бизнес-школе начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства
	IV квартал 2015 года
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	4
	Проведение совместно с Министерством экономического развития Забайкальского края «инвестиционных сессий», круглых столов с субъектами малого и среднего предпринимательства муниципального района «Кыринский район» по вопросам поддержки инвестиционных проектов
	2015-2017 годы
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район», отдел развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Кыринский район»

	5
	Повышение информационной открытости и прозрачности деятельности дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	2015-2017 годы

	Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район»

	6
	Привлечение частных операторов для оказания услуг по тепло-, водоснабжению, водоотведению, эксплуатации объектов утилизации твердых бытовых отходов на праве заключения долгосрочной аренды и концессионного соглашения
	2015-2017 годы
	Отдел жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района «Кыринский район»

	7
	Содействие развитию торговли в населенных пунктах муниципального района «Кыринский район», в которых отсутствуют объекты розничной торговли
	2015-2017 годы
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	8
	Обновление автомобильного парка пассажирского транспорта общего пользования за счет приобретения автотранспортных средств на условиях софинанирования расходов из бюджета Забайкальского края
	2015-2017 годы
	Отдел жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района «Кыринский район», Комитет по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»